

Handläggare
Stefan Larsson Lindmark
Telefon: 0850808494

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2022-02-13

Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekvämt arbetstid och reviderade riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen har på uppdrag av kommunstyrelsen reviderat riktlinjerna för omsorg på obekvämt arbetstid.

Utbildningsförvaltningen har även reviderat riktlinjerna för barnsäkerhet för stadens kommunala förskolor.

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på de förändringar som görs i ovanstående riktlinjer och att de uppdateras utifrån nuvarande behov och förutsättningar.

Bakgrund

Utbildningsförvaltningen har sett ett behov av att revidera riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid (beslutade i kommunfullmäktige 2018-01-29, 171-803/2017) med anledning av att förvaltningens organisation av omsorg på obekvämt arbetstid har förändrats.

Riktlinjerna har också förtydligats på flera områden för att underlätta tillämpningen av riktlinjerna för både vårdnadshavare, beslutsfattare och utförare. Ett tillägg har också gjorts mot bakgrund av att förvaltningen sett mycket outnyttjad tid.

Ärendet

De viktigaste förändringarna i riktlinjerna för barnomsorg på obekvämt arbetstid är följande.

- Förtydligande av när omsorg ges i lokal och när det finns möjlighet till omsorg i hemmet. I de tidigare riktlinjerna kunde omsorg i hemmet endast erhållas vid särskilda skäl. Mot bakgrund av att det saknats lämplig lokal för en del av omsorgsverksamheten och att vårdnadshavare i större utsträckning har önskat träffa sina barn på morgonen, har omsorg getts i hemmet till i stort sett alla vårdnadshavare som endast arbetat kvällstid.

- Att omsorg på obekvämt arbetstid kan sökas per kalenderår istället för per termin. Det kan ta upp till tre månader att förbereda omsorg på obekvämt arbetstid i hemmet (behovsinventering med familjen, rekrytering av barnskötare med mera). Om en ansökan görs terminsvis, har det visat sig bli stora glapp i omsorgen runt halvårsskiftet och det medför svårigheter för både vårdnadshavare och utförare av omsorgen.

- Att förvaltningen ges möjlighet att ifrågasätta det angivna behovet av omsorg på obekvämt arbetstid och vid misstanke om överutnyttjande av omsorgen också ändra ett beslut om omsorg på obekvämt arbetstid. Det har framkommit att vårdnadshavare önskar en stor mängd timmar ”för säkerhets skull”, att de nyttjar omsorgen för extra arbete eller privata angelägenheter eller underutnyttjar omsorgen för att de hittar andra omsorgslösningar, till exempel släkt och vänner.

Utbildningsförvaltningen gjort en uppdatering av riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor (beslutade i kommunfullmäktige 2018-06-11, 2017-002058). Sedan dessa riktlinjer beslutades har Stockholms stads webbplats omstrukturerats och riktlinjerna behöver därför uppdateras med korrekta länkar till stöddokument på Stockholms stads webbplatser. Ett avsnitt om åtgärder vid värmebölja är också tillagt, vilket förutsätter beslut i kommunfullmäktige.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen inom förvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att de förändringar som görs i riktlinjerna för barnomsorg på obekvämt arbetstid är rimliga. Det är positivt för barnen att det finns en möjlighet att få omsorg i hemmet då deras vårdnadshavare arbetar kvällstid och att omsorgen inte alltid behöver vara i en lokal. Förvaltningen ser också att det blir bättre förutsättningar att skapa långsiktiga lösningar för omsorgen om vårdnadshavarna ansöker för ett kalenderår i taget istället för en termin.

Stadens riktlinjer för barnsäkerhet är ett stöd i förskolornas barnsäkerhetsarbete. Därför att det bra att det i remissen föreslås att det ska finnas med åtgärder för värmebölja i riktlinjerna. Det är också positivt att utbildningsförvaltningen får mandat att göra mindre justeringar och att uppdatera riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Lena Forsberg
Ansvarig
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Följebrev Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekvämlig arbetstid och reviderade riktlinjer för barnsäkerhet
2. Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekvämlig arbetstid och reviderade riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor
3. Förslag till reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekvämlig arbetstid
4. Förslag till reviderade riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2022-02-07
Lena Forsberg, Avdelningschef	2022-02-07